
Brennwert
Fett 
- davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate 
- davon Zucker
Eiweiß
Salz

Vitamin B6
Folsäure
Vitamin B12

485 kJ / 115 kcal
< 1,25 g 
< 0,25 g

27,5 g 
27,5 g

< 1,25 g
0,050 g

194 kJ / 46 kcal
  < 0,5 g 
< 0,1 g
11,0 g 
11,0 g

< 0,5 g
0,020 g

0,3 mg
30,00 µg  

0,19 µg

** Anteil am Nähr- 
stoffbezugswert

** 21,4 %
** 15,0 %

** 7,5 %

je Portion
= 250 mlje 100 ml

Energie- und
Nährwertangaben

* E129: Kann Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen.

Zutaten: Natürliches Mineralwasser, Blutorangensaftkonzentrat (12%), 
Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches  
Aroma, Stabilisatoren Pektine und Johannisbrotkernmehl, Farbstoff 
E129*, Vitamin B6, Folsäure, Vitamin B12

Erfrischungsgetränk Blutorange
verfeinert mit Drachenfruchtaroma

Erfrischungsgetränke

BlutorangeBlutorange

Fürstlich Bissinger Auerquelle 
W. Hörhammer GmbH & Co. KG

Auerweg 1 
86657 Bissingen

Telefon 0 90 84/210 
Fax 0 90 84/13 49

info@auerquelle.de 
www.auerquelle.de

Art.-Nr. 102
Glasflasche 0,5 Liter (NRW) 
Mehrwegflasche 
Pfand (Flasche): 0,08 €
Gebindeart 20 x 0,5 Liter (NRW) 
Gewicht: 19,75 kg 
Pfand (Kasten mit Flaschen): 3,10 €

Palette je 40 Kasten
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